Администрация сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2017 года № 13

Об  организации безаварийного пропуска «Паводка-2017 г.
В соответствие с Законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от  26 февраля  2016  года № 161-р, в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к безаварийному пропуску весеннего половодья на территории муниципального района Баймакский район РБ в 2016 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей, в целях безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ Администрация сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район
постановляет:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии   сельского поселения Биляловский сельсовет  муниципального района Баймакский   район с распределением обязанностей (по согласованию, приложение № 1);

2. Утвердить согласованный план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на   территории  сельского поселения Биляловский сельсовет  муниципального района Баймакский район (приложение № 2);

3.   Рекомендовать:

  1)  руководителям гос. учреждений  и   организаций,  независимо от форм собственности:

-создать аварийные бригады во главе с ответственными лицами за проведение противопаводковых мероприятий;

 -разработать и осуществить превентивные мероприятия по пропуску ледохода и паводка,      обеспечивающие защиту подведомственных объектов от повреждений;

        -в период прохождения ледохода и повышения уровня паводковых вод организовать       круглосуточное дежурство из числа руководящих работников;

         -  подготовить места временного проживания и размещения имущества, скота на случай возникновения необходимости эвакуации из зон подтопления или затопления:                                                                                                                                                                     2)  Электро-монтерам АТС  (Хибатуллин В.М..) обеспечить бесперебойную телефонную связь со всеми населенными пунктами , учреждениями, организациями, комиссионно проверить с составлением акта  техническое состояние местной сети оповещения ГО на случай необходимости оповещения населения и руководителей учреждений.

 3) Подготовить карту-схему наиболее опасных мостосооружений с указанием маршрутов следования и подъездных путей. Документы передать  главе сельского поселения Биляловский сельсовет (ответственный: Хамматова А.М. – землеустроитель 2 категории сельского поселения)

 4)  Руководителям учреждений  провести работы по очистке дорог и подъездных путей к объектам, заготовить необходимый запас стройматериалов и инструмента;

 5.   Директорам школ  организовать в учреждениях образования  проведение дополнительных уроков по безопасности на водных объектах во время паводка.

 6.    Председателю комиссии: Заманову М.И.

         -организовать аварийную бригаду, в состав которой включить погрузочную технику и автотранспорт;

       - оказать организационно-методическую помощь руководителям учреждений и организаций в подготовке и проведении противопаводковых мероприятий.

          7.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

  Глава сельского поселения

Биляловский сельсовет

муниципального района

Баймакский район

Республики Башкортостан:

Заманов М.И.
                                                                               Приложение № 1 к постановлению

                                                           Администрации сельского поселения

                                                                Биляловский сельсовет муниципального

                                              района  Баймакский район РБ

                                               от «10»  марта   2017 г. №  13
Согласованный состав противопаводковой комиссии по  сельскому поселению Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район  РБ

Председатель комиссии: Заманов М.И.- глава сельского поселения

Заместитель председателя комиссии: Хамматова А.М. – землеустроитель 2 категории сельского поселения

Члены комиссии:

  - Кумушбаев З.М. - староста . д. Уметбаево

  - Даутбаев М. К. – староста . д.Кугидель, депутат СП

  -  Хусаинов З.З. – староста с.Билялово

  -  Аминев З.Х. – староста д.Семеново

-  Хибатуллин В.М. – электромонтер АТС

 - Ильясов И.Р. – глав. ветврач Биляловского вет. участка

- Садыков Ф.Ф.. – МОБУ СОШ с.Билялово, директор

                                                                              Приложение № 2 к постановлению

                                                                   Администрации сельского поселения

                                                                Биляловский сельсовет муниципального

                                         района Баймакский район

                                                от « 10 »  марта   2017 г. №  13
Согласованный план

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район  РБ в 2017 году

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	 Срок исполн.
	отв. За исполнение

	1
	Создание противопаводковой комиссии в сельском поселении, утверждение плана мероприятий
	до 10.03.2017
	Администрация, руководители гос. учреждений

	3
	Определить населенные пункты, материальные ценности, которые могут быть затоплены паводковыми водами. Разработка планов предупредительных работ.
	к 23.03.2017
	Администрация, старосты

	4
	Проверка готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	с 01.04.2017
	Администрация, руководители учреждений, депутаты

	6
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах, создание аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами, транспортом, аварийным запасом материалов. Проведение инструктажа.
	с 25.03.2017
	Администрация, землеустроитель СП, руководители учреждений

	8.
	Организация мероприятий по расчистке водопропускных труб на дорогах сельских поселений, профилактические мероприятия по ослаблению льда в районе мостосооружений на автодорогах и в границах сельских поселений

	до 25.03.2017
	Администрация, старосты

	10.
	Обеспечение сохранности опор линий связи, электропередачи
	постоянно
	Глава сельского поселения, электро-монтеры

	11
	Проведение инвентаризации мест захоронения, неорганизованных скоплений бытовых и промышленных отходов и проведение работ по предотвращению загрязнения и засорения водоемов
	к 01.04.2017
	Санитарный врач населения, землеустроитель,

руководители учреждений

	12
	Создание на время половодья запасов топлива и других материальных средств для обеспечения бесперебойной работы организаций, а также обеспечения населения продуктами питания и предметами первой необходимости
	к 01.04.2017
	Глава сельского поселения, депутаты, старосты, руководители учреждений

	14
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления
	к 01.04.2017
	Администрация

	15
	Эвакуация до начала половодья скота из личных хозяйств, расположенных в районах возможного затопления
	до 10.04.2017
	Администрация

	16
	Организация проведения комплекса  санитарно-гигиенических противоэпидемических мероприятий в районах со сложной паводковой обстановкой.
	Постоянно
	Зайнуллина Х.У.- фельдшер с.Билялово, Ильясов И.Р. –гл.ветврач Биляловский ветлечебницы

	18
	Организация работы по сбору и обобщению материалов по ущербу нанесенному паводком
	до 30.05.2017
	Администрация

Управляющий делами:                                      Г.М.Аблаева